de Informação Legislativa (RIL), conforme documentado no Ofício nº 124/2025-
SEEXCO/COCDIR/SADCON7.  

6. O menor lance válido para o objeto da presente contratação foi o da empresa 
ACESSO ACADÊMICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.868.661/0001-43, que encaminhou 
proposta formal no valor de R$ 649,50 (seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta 
centavos)8. 

7. A Secretaria de Editoração e Publicações - SEGRAF, órgão técnico do objeto, 
registrou a aprovação da proposta da referida empresa, por meio do documento NUP 
00100.093371/2025-65, atestando a adequação dos preços, conforme estabelece o art.

[...]

HOMOLOGO, conforme estabelecido no inciso V do art. 9º do RASF, o resultado 
da Cotação de Preços registrada no NUP 00100.089913/2025-03-2; 

c. AUTORIZO, no uso da competência delineada no inciso III do art. 9º do Anexo 
V do RASF, a realização da despesa no valor total de R$ 649,50 (seiscentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos); e 

d. DETERMINO, em observância ao inciso I do art. 13 do Anexo V do RASF, a 
emissão da Nota de Empenho em favor da empresa ACESSO ACADÊMICO LTDA, 
no valor de R$ 649,50 (seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 

e. DETERMINO que seja autorizada a pré-avença nº 6046 no Sistema de Gestão 
de Contratos - Gescon. 

Encaminhem-se os autos à COCDIR, para divulgação no Sistema Integrado de 
Administração de Serviços Gerais – SIASG e, posteriormente, à Coordenação de Execução